
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO – CREF13/BA 

RUA DOUTOR JOSE PEROBA Nº 149 ED. CENTRO EMPRESARIAL ELDORADO –  

SALAS 801 E 802 - STIEP - SALVADOR/BAHIA CEP: 41770-235 

 TEL: (71) 99952-9611 

www.cref13.org.br 

 

 
 

PORTARIA CREF13/BA Nº 182 DE 18 de OUTUBRO de 2022. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRA. ANDREA LANA 

PEREIRA DE BARROS MELO DO CARGO COMISSIONADO 

DE ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO E MARKETING DO 

CREF13/BA. 

 

  

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª 

REGIÃO – CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

 

CONSIDERANDO no uso de suas atribuições legais, observado o disposto no art. 38, V e VI 

do seu Estatuto; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar o Sra. ANDREA LANA PEREIRA DE BARROS MELO portador da 

identidade nº 027030312004-1 SSP-MA e CPF nº 009599193-09 do Cargo de Assessora de 

Comunicação e Marketing do CREF13/BA, nomeado por intermédio da portaria CREF13/BA 

nº 163 de 26 de Maio de 2022. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e retroagindo seus efeitos para 

o dia 18 de Outubro de 2022. 

 

 

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES  

Presidente do CREF 13/BA 

CREF 001726-G/BA 

 

 


